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Absolvent.innenbefragung Jahrgang 2021
Ergebnisse der Befragung der Absolvent:innen des
Prafungsjahrgangs 2021 im Wintersemester 2022/23



UNIVERSITAT
TUBINGEN

Studiendesign

Methode:
Befragungszeitraum:

Grundgesamtheit:

Kontaktform:

Haufigkeit Kontakt:
Adressqualitat:
(bereinigte) Stichprobe:
Beteiligung:
Rucklaufquote:

Online-Befragung
November 2022 — Februar 2023

N=3.917 Absolventinnen und Absolventen des
Prufungsjahrgangs 2021*

Einladung per Briefpost

Eine Einladung + Zwei Erinnerungen
Briefe nicht zustellbar: N=126 (3%)
N=3.791

n=1.548

41%

*ohne Staatsexamen Human- und Zahnmedizin / ausgelaufene Diplom- und Magisterstudiengange / Promotionen

Zentrum fir Evaluation und Qualititsmanagement (ZEQ)
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Beteiligung nach Abschlussart

Bachelor (B.A./M.A.)

Master (M.A./M.Sc.)

Bachelor of Education

Master of Education

Staatsexamen Lehramt

Anderes Staatsexamen (Jura, Pharmazie)*
Kirchliches Examen

Diplom/Magister*

GESAMT (k. uneindeutige zuordnung)

1.554
1.122
409
79
286
273
34

12
3.791

647
483
139
34
110
108
23

4
1.548

42%
43%
34%
43%
38%
40%
68%
33%
41%

*ohne Staatsexamen Human- und Zahnmedizin / ausgelaufene Diplom- und Magisterstudiengange / Promotionen

Zentrum fir Evaluation und Qualititsmanagement (ZEQ)
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Beteiligung nach Fakultaten

Evangelisch-Theologische Fakultat 50 32 64%
Katholisch-Theologische Fakultat 24 15 63%
Juristische Fakultat 178 65 37%
Medizinische Fakultat* 178 59 33%
Philosophische Fakultat 1.055 458 43%
Wirtschafts- und Sozialwissenschaftliche Fakultat 817 372 46%
Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultat 1.296 539 42%
Zentrum fur Islamische Theologie 20 8 40%
Ohne eindeutige Zuordnung 173

GESAMT 3.791 1.548 41%

*ohne Staatsexamen Human- und Zahnmedizin
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Welteres Studium nach dem Bachelor
B.A./B.Sc. (n=647)

PhilFak

N
WiSo

o)
MNF

)

mJa mNein

,Haben Sie ein weiteres Studium begonnen oder abgeschlossen?“ Antwortkategorie ,Ja“ zusammengefasst. Nur
Bachelorabsolventinnen und -absolventen (B.A./B.Sc.).

Zentrum fur Evaluation und Qualitatsmanagement (ZEQ)
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Hochschulort weiteres Studium nach dem Bachelor

B.A./B.Sc. (n=511) ohilEak
48%

(n=132)

WiSo
(n=132)

MNF
(n=213) 32%

= Universitat Tibingen  ®m Andere Hochschule

»,Wo haben Sie dieses weitere Studium begonnen oder abgeschlossen?“ Antwortkategorien ,Andere Hochschule*
zusammengefasst. Nur Bachelorabsolventinnen und -absolventen (B.A./B.Sc.), die ein weiteres Studium
begonnen oder abgeschlossen haben.
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Promotion nach dem Master
M.A. / M.Sc. (n=479)

PhilFak
(n=108)

WiSo
(n=136)

MNF
(n=212)

m Ja, bereits begonnen mJa, geplant

,Haben Sie eine Promotion aufgenommen bzw. beabsichtigen Sie eine Promotion aufzunehmen?“
Nur Masterabsolventinnen und -absolventen (M.A./M.Sc.).

Zentrum fur Evaluation und Qualitatsmanagement (ZEQ)
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Erwerbstatigkeit nach dem Studienabschluss

Gesamt (n=975)

mJa
E Nein

»oind Sie derzeit erwerbstatig oder waren
es seit lhrem Abschluss schon einmal?“
Nur Absolventinnen und Absolventen, die
derzeit nicht studieren.

Zentrum fur Evaluation und Qualitatsmanagement (ZEQ)

B.A./B.Sc.
(n=157)

M.A./M.Sc.
(n=401)

LA StEx

(n=102)

StEXx
(n=100)

9%

38%

= reguléare Beschaftigung

m selbststandige / freiberufliche Beschaftigung

m Vorbereitungsdienst / Referendariat
Praktikum / Volontariat

»Wie sieht |hr derzeitiges Beschaftigungsverhaltnis aus?“

Nur Absolventinnen und Absolventen, die derzeit erwerbstatig sind.
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Auswirkungen der Corona-Pandemie auf Berufseinstieg

52%

B.A./B.Sc.
(n=159) 14%
12%
= kein Einfluss
M.A./M.Sc. 53%
(n=398) m verzogerter
Jobeinstieg
LA StEx 54% m qualifikationsferne
(n=91) Tatigkeit
StEx 87%
(n=90)

.Inwieweit hatte die Corona-Pandemie Einfluss auf Ihre beruflichen Plane, Ihren Berufseinstieg oder lhre Berufsausbildung?*
(Hier nur die meistgenannten Antwortkategorien abgebildet. Mehrfachantworten méglich.)
Nur Absolventinnen und Absolventen, die schon einmal erwerbstétig waren oder eine Beschéaftigung suchen.

Zentrum fur Evaluation und Qualitatsmanagement (ZEQ)
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Zentrum fur Evaluation und Qualitatsmanagement (ZEQ)

Danke.

Kontakt:

Zentrum fur Evaluation und
Qualitatsmanagement (ZEQ)

http://www.uni-tuebingen.de/zeq
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